Technisches Datenblatt
Laborabzugsregelung
FC500R
Technisches Datenblatt
Laborabzugsregelung FC500
1
Inhalt
Abbildungsverzeichnis ............................................................................................................................. 3

Laborabzugsregelung FC500
21
Bestellschlüssel
01 02 03 04 05 06 07
Typ Betriebsart Stützstrahl Feldbus Notstromakkumulator Spannungsversorgung Doppelrohrregler
01 – Typ:
FC500R – Laborabzugsregelung zur Überwachung des Abluftvolumenstroms oder der Einströmgeschwindigkeit
von Laborabzügen in Abhängigkeit von der Frontschieber- und Querschieberposition mit integrierter
Funktionsüberwachung nach DIN EN 14175.
02 – Betriebsart:
F:   Lufteinströmgeschwindigkeit
FP:   Lufteinströmgeschwindigkeit mit Volumenstrombegrenzung auf ⩒min und ⩒max
W:   Wegsensor (nur für Laborabzüge ohne Querschieber geeignet)
V:   Vollvariabel, Querschieberfassung über Luftströmungssensor
K:   Konstant (1/2/3-Punkt), für bauseitige Endschalter
KW:   Konstant (2/3-Punkt), mit Wegsensor
03 - Stützstrahlüberwachung
0 Ohne Stützstrahl
S1  Mit Stützstrahlüberwachung und –ansteuerung, 230 V AC
S2  Mit Stützstrahlüberwachung und –ansteuerung, 24 V AC
04 – Feldbus
0 Ohne, Anbindung an GLT nur über Analog– und Digitalsignale
MR  Modbus RTU
L  LON
05 - Notstromakkumulator
0 Ohne Notstromakkumulator
N  Mit Notstromakkumulator
06 – Spannungsversorgung
T115  Mit integriertem Transformator 115 V AC
T230  Mit integriertem Transformator 230 V AC
07 – Doppelrohrregler*
0 Ohne Doppelrohrregler
D  Mit Doppelrohrregler
* Bei der Auswahl der Option 07 – Doppelrohrregler müssen zwei Regelkörper mit Stellmotor bestellt
werden.
Bestellbeispiel Laborabzugsregelung FC500R:
vollvariable Volumenstromregelung
mit Stützstrahlüberwachung und –ansteuerung 230 V AC
ohne Feldbusanbindung
mit Notstromakkumulator
Spannungsversorgung 230 VAC
ohne Doppelrohrregler
Fabrikat:  SCHNEIDER
Typ:   FC500R-V-S1-0-N-T230-0
01 02 03 04 05 06 07
FC500R V S1 0 N T230 0
Technisches Datenblatt
Laborabzugsregelung FC500
22
Zusätzlich zu bestellende Produkte
Stellklappen mit Messeinrichtung und Stellmotor abhängig vom Regeltyp
Version Regeltyp  Zusätzlich zu bestellende Produkte
K, KW, FP, W,
V
Volumenstromregelung über Stellklappe
mit Messsystem
Stellklappe mit Messeinrichtung VD oder VK
mit Stellmotor, eine Funktionsanzeige
K, KW, W, V Volumenstromregelung über Stellklappe
mit Messsystem, Doppelrohrregler
Zwei Stellklappen mit Messeinrichtung VD oder
VK mit Stellmotor, eine Funktionsanzeige
K, KW, FP, W,
V
Volumenstromregelung über
bauseitigen Abluftventilator mit
Frequenzumrichter oder EC-Motor
Wartungsfreie Messeinrichtung VM oder DM,
eine Funktionsanzeige
F Regelung der Lufteinström-
geschwindigkeit über Stellklappe
Stellklappe DK mit Stellmotor, eine
Funktionsanzeige
FP Regelung der Lufteinström-
geschwindigkeit über Stellklappe mit
Volumenstrombegrenzung
Stellklappe mit Messeinrichtung VD oder VK
mit Stellmotor, eine Funktionsanzeige
F Regelung der
Lufteinströmgeschwindigkeit über
bauseitigen Frequenzumformer
eine Funktionsanzeige
FP Regelung der Einströmgeschwindigkeit
über bauseitigen Abluftventilator mit
Frequenzumrichter oder EC-Motor mit
Volumenstrombegrenzung
Messeinrichtung VM oder DM, eine
Funktionsanzeige
Technisches Datenblatt
Laborabzugsregelung FC500
23
Funktionsanzeigen
Nach DIN EN 14175-6 muss die korrekte Funktion des Laborabzuges gut sichtbar am Laborabzug
angezeigt werden. Dafür bietet SCHNEIDER verschiedene Standard Funktionsanzeigen als auch
kundenspezifische Varianten an. Eine Übersicht über Standard Funktionsanzeigen finden sie im
Datenblatt Funktionsanzeigen Standardversionen.
01 02 03
Typ FA
Nummer
Kabel-
länge
01 – Typ:
FA: Funktionsanzeige
02 – FA-Nummer:
XXXX:   verschiedene SCHNEIDER-Standardversionen
sowie kundenspezifische Ausführungen